
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11392 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11392 

 Del: 11/12/2014 

 Esecutivo da: 11/12/2014 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa Contabile Sport 

 

 

 

OGGETTO:  

Acquisto di materiale sportivo per attività svolte nelle palestre del Q4 

 

 

 

 
 

 

     LA DIRIGENTE 

 

 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 52 del 29.7.2014 che approva il Bilancio annuale di  Previsione 

2014, il Bilancio pluriennale 2014/2016, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori 

pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 

58 D.L. 112/2008; 

 

Vista la  Delibera della Giunta Comunale n. 287 del 19.9.2014 che approva il PEG 2014; 

 

Vista la Delibera di Giunta n.16 del 03.02.2010 con la quale le funzioni tecnico amministrative di 

competenza dell’ex Direzioni Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti in materia; 

 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 845/13 del 30.03.2010 concernente l’approvazione dei criteri 

direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere 

validi ed efficaci per l’intero mandato amministrativo 2009/2014 e comunque fino alla loro revisione; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11392 

 

Considerato  che in alcune palestre del Q4 occorre provvedere al rinnovo di alcune dotazioni sportive 

usurate nel tempo che nel dettaglio sono  palle per ritmica di gr 420, materassini ginnici pieghevoli e di 

alcune reti per allenamento di pallavolo;  

 

Ritenuto pertanto di procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125 del d.lgs 163/2006 

e del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  utilizzando il mercato elettronico del Comune 

di Firenze istituito ai sensi dell’art. 328 del d.p.r. 207/2010; 

 

Premesso che  sono stati abilitati sul mercato elettronico  i seguenti articoli: 

  

00022328   rete di pallavolo misura 9,50x1 mt maglia esagonale 2,5 cm   

00040062   materassino ginnico pieghevole a libro per attività ginnica       

00002973    palla ritmica in gomma rigonfiabile gr 420                                

 

Ritenuto di voler procedere all’acquisto in parola “a paniere”, è stata invitata a presentare un’offerta  in data 

07 novembre 2014, alla ditta Gagdet Firenze che risulta abilitata per tutti i prodotti richiesti(processo 

d’acquisto n° 2442); 

 

Vista l’offerta formulata dalla ditta Gadget Firenze in data 10 novembre 2014 che prevede una spesa di euro 

1.018,00  per l’acquisto di suddetto materiale cosi suddiviso: 

 

00022328  rete di pallavolo misura 9,50x1 mt maglia esagonale 2,5 cm  n° 3 

00040062  materassino ginnico pieghevole a libro per attività ginnica      n° 50 

00002973  palla ritmica in gomma rigonfiabile gr 420                               n°40 

 

Considerato che la cifra complessiva dell’offerta (allegata) di  € 1.018,00 che con l’ Iva al 22% prevede una 

spesa totale di € 1.241,96 spesa ritenuta congrua; 

 

 

Acquisito il seguente CIG ZF011A66D7 

 

  



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11392 

 

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di Atto Notorio relativa al DURC ai sensi dell’art. 16 bis C. 10 del Dl 

185/2008; 

Visti l’ art.107, del TUEL; 

Visto l’art. 23 del vigente  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi         

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

 - di  affidare alla ditta Gadget Firenze  (cod. ben.28447 ) la fornitura  di n°40 palle da ritmica gr. 420, 50 

materassini ginnici a libro e di 3 reti da pallavolo  per un importo di €  1.241,96  IVA al 22% compresa;   

 

-   di impegnare a favore della  ditta Gadget Firenze la somma  di €  1.241,96  imputando la spesa sul 

capitolo 14060 relativa all’esercizio 2014   che ne presenta  la necessaria disponibilità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VALUTAZIONE OFFERTA 

- OFFERTA 

 

 

Firenze, lì 11/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Elena Toppino 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11392 

 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 14060 0 14/006824 00 1241,96 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 11/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


